

Konstancin-Jeziorna, 28.02.2025 r.

**Do wszystkich
Uczestników postępowania**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego **w trybie podstawowym** o szacunkowej wartości **poniżej progu. Znak sprawy – TP-8/2025 - dostawa sprzętu i aparatury medycznej (centrala monitorująca, łóżka szpitalne) dla Szpitala Kolejowego w Pruszkowie.**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania do Pakietu 2 – łóżka szpitalne

Pytanie 1

Prosimy o rezygnację z wymogu „lakier zgodny z wymogami EN ISO 10993-5:2009 lub równoważny potwierdzający, że stosowana powłoka lakiernicza nie wywołuje zmian nowotworowych”.

Norma EN ISO 10993 dotyczy określenia wpływu wyrobów medycznych na tkanki, co nie ma odniesienia do łóżka szpitalnego, jak również w/w norma EN ISO 10993-5:2009 opisuje Biologiczną ocenę wyrobów medycznych – Część 5: Badania cytotoksyczności in vitro. Oferowane przez nas łóżka będą posiadały powłokę epoksydowo – poliestrową z użyciem antybakteryjnego lakieru z nanotechnologią srebra powodującą hamowanie namnażania bakterii i wirusów (powłoka antybakteryjna przetestowana zgodnie z normą ISO 22196:2011). Łóżka są także wyprodukowane zgodnie z wymogami normy EN ISO 10993-1:2009 - Biologiczna ocena wyrobów medycznych - Część 1, która ma na celu ochronę ludzi przed potencjalnymi ryzykami biologicznymi wynikającymi z używania wyrobów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podstawy łóżka posiadającej cztery punkty podparcia zintegrowane z leżem oraz sześć punktów podparcia zintegrowanych z podstawą łóżka? Oferowane rozwiązanie zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego zagwarantuje stabilność leża.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego szyny stalowe, lakierowane proszkowo, mocowane po bokach wzdłuż ramy leża na elementy wyposażenia? Oferowane rozwiązanie jest tożsame z wymaganiem przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka o szerokości całkowitej 1010 mm (+/- 10 mm)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leża o wymiarach 2000 x 830 mm (przy zastosowaniu materaca o wymiarach 2000 x 850 mm)? Oferowane wymiary leża są standardowe dla łóżek szpitalnych, ponadto w łóżku to wymiary materaca są kluczowym elementem, jeśli chodzi o przestrzeń dla pacjenta, ponieważ pacjent zawsze będzie leżał bezpośrednio na materacu, a nie na leżu. Leże łóżka zazwyczaj składa się z kilku segmentów oraz przestrzeni konstrukcyjnych pomiędzy tymi segmentami, dlatego wymiary leża nie będą adekwatne do faktycznych wymiarów leża.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków nie stożkowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków jednoosiowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego leże wypełnione płytami HPL, łatwo odejmowanymi w segmentach ruchomych (bez konieczności użycia narzędzi)? Płyty HPL są bardzo trwałe, posiadają wysoką odporność na ścieranie, zadrapania, uderzenia, są także łatwe do czyszczenia.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka, w którym panele będą posiadały 6 otworów do montażu pasów unieruchamiających?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wymaga, aby łóżka były wyposażone w tacę na kasetę RTG?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego funkcję podwójnej autoregresji (jednoczesnej autoregresji segmentu oparcia pleców i segmentu uda) o łącznym parametrze 165 mm (+/- 10 mm)? Oferowane rozwiązanie będzie funkcjonalne podczas korzystania z łóżka, funkcja podwójnej autoregresji zabezpiecza przed zakleszczeniem pacjenta i niweluje ryzyko powstawania odleżyn.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka nie wyposażonego pilota oraz w tworzywową kieszeń zabezpieczającą pilota w czasie transportu? W oferowanym łóżku sterowanie elektrycznymi funkcjami będzie możliwe za pomocą sterowania wbudowanego w barierki boczne od strony wewnętrznej przeznaczonej dla pacjenta oraz od strony zewnętrznej przeznaczonej dla personelu (nie ma konieczności, aby łóżko było jeszcze dodatkowo wyposażone w pilota).

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego sterowanie panelami wbudowanymi w barierki boczne:

- **Panel w barierkach od wewnątrz dla pacjenta** umożliwiający czytelne zastosowanie funkcji tj.: regulacja segmentu oparcia pleców, segmentu uda, wysokości leża, autokontur, zaprogramowana pozycja wyjściowa dostępna za pomocą jednego przycisku, dioda LED informująca o uzyskaniu kąta 30° podczas regulacji segmentu oparcia pleców
- **Panel w barierkach od zewnątrz dla personelu:** regulacja segmentu oparcia pleców, segmentu uda, wysokości leża, autokontur, zaprogramowane funkcje dostępne za pomocą jednego przycisku: pozycja wyjściowa, pozycja kardiologiczna, funkcja Trendelenburga i anty-Trendelenburga, reanimacyjna CPR; diody LED informujące o najniższym położeniu łóżka oraz uzyskaniu kąta 30° podczas regulacji segmentu oparcia pleców, dioda LED sygnalizująca proces ładowania akumulatora?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego **panel sterujący dla personelu** z dotykowym ekranem LCD służącym do zarządzania wszystkimi funkcjami elektrycznymi łóżka oraz do zarządzania systemem pomiaru masy ciała pacjenta zintegrowanym ze szczytem łóżka od strony nóg pacjenta: regulacja segmentu oparcia pleców, segmentu uda, wysokości leża, autokontur, pozycji Trendelenburga i anty-Trendelenburga - możliwość blokowania poszczególnych funkcji; zaprogramowane funkcje dostępne za pomocą jednego przycisku: pozycja antyszokowa, pozycja egzaminacyjna, pozycja kardiologiczna, pozycja reanimacyjna CPR?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego elektryczną regulację wysokości w zakresie od 425 mm do 840 mm (+/- 10 mm)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego elektryczną regulację wysokości w zakresie od 415 mm do 830 mm (+/- 10 mm)?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 17

Czy (w pkt. 11) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego elektryczną regulację segmentu oparcia pleców od 0° do 65° (+/- 5°)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego zakres regulacji wysokości leża góra/dół 415 mm (+/- 10 mm)?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego sygnalizację wizualną (dioda LED) informującą o najniższej pozycji leża? Oferowane rozwiązanie jest tożsame z wymaganiem przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20

Prosimy o odstąpienie od wymogu „regulacja wysokości dokonywana dwuetapowo, w pierwszym obniżenie i zatrzymanie na wysokości 40 cm (wygodna wysokość do wstawania z łóżka przy zachowaniu pełnego kontaktu stóp z podłożem) W drugim etapie obniżenie do wysokości minimalnej sygnalizowane dźwiękowo w celu ochrony przedmiotów umieszczonych pod łóżkiem”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego szczyty zabezpieczone przed przypadkowym wyjęciem w czasie transportu za pomocą jednego mechanizmu/dźwigni? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wymagane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wysuwanej półki na prowadnicach teleskopowych do odkładania pościeli, łóżko będzie posiadało panel centralny wbudowany w szczyt łóżka od strony nóg pacjenta i nie ma możliwości / konieczności umieszczania go w półce do odkładania pościeli?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego przedłużenie leża 30 cm, dźwignia zwalniania mechanizmu umieszczona od strony nóg pod szczytem łóżka? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wymagane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego 4 ograniczniki zabezpieczające materac przed przesuwaniem się? Oferowane rozwiązanie jest tożsame z wymaganiem przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego koła pojedyncze?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego system hamulcowy obsługiwany jedną dźwignią od strony nóg pacjenta, zlokalizowaną przy kołach na całej szerokości podstawy (jak na zdjęciu poniżej)? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wymagane przez Zamawiającego.



Odpowiedź: Nie

Pytanie 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka posiadającego oświetlenie pod leżem, które nie jest uruchamiane automatycznie w momencie opuszczenia łóżka przez pacjenta?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka z **wbudowanym systemem pomiaru wagi pacjenta**; sterowanie wagi z panelu sterowniczego z dotykowym ekranem LCD wbudowanym w szczyt łóżka od strony nóg pacjenta; system posiadający następujące funkcje: automatyczne tarowanie, funkcja "reset" w celu szybkiego powrotu do ustawień fabrycznych, funkcja "zamrażania danych", gwarantująca możliwość dodawania lub odejmowania wyposażenia dodatkowego do łóżka bez wpływu na wyświetlanie rzeczywistej masy netto pacjenta, wybieranie dokładności ważenia 100g / 500g, zakres ważenia 0,1 kg - 265 kg, przechodzenie wagi w tryb czuwania z dalszym pomiarem masy pacjenta „w tle”; system pomiaru masy ciała pacjenta i jego parametry z dostępem tylko dla personelu medycznego zabezpieczony immobilizerem? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wymagane przez Zamawiającego.



(Zdjęcie poglądowe oferowanego łóżka z wagą)

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka wyposażonego w wieszak kroplówki wyprofilowany pod kątem ok. 90 stopni z możliwością zawieszenia 4 pojemników na płyny infuzyjne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łóżka wyposażonego w uchwyt na butlę z tlenem zawieszany na szczycie łóżka (jak na zdjęciu poniżej)?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31

Czy Zamawiający dopuści materac wraz z pompą i układem sterowania, który nie jest prototypem, pochodzi z produkcji seryjnej, nie będzie modyfikowany na potrzeby postępowania oraz jest jednorodnym wyrobem medycznym klasy I posiadającym

dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie RP (deklaracja zgodności, powiadomienie lub zgłoszenie URPL) osobne dla oferowanej pompy i materaca oraz instrukcję używania osobną dla oferowanej pompy i materaca?

Komplet urządzeń oznaczony w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację wyrobu.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 32

Czy Zamawiający dopuści materac z trybami pracy:

- tryb terapeutyczny zmiennociśnieniowy
- tryb terapeutyczny stałociśnieniowy (statyczny) – do stosowania zamiennie z trybem zmiennociśnieniowym np. dla pacjentów źle reagujących na „falowanie” komór w trybie zmiennociśnieniowym
- tryb pielęgnacyjny – tryb maksymalnego wypełnienia z funkcją automatycznego powrotu do poprzednich ustawień po 30 minutach, funkcja uruchamiana z jednego przycisku na pompie ułatwiająca przeprowadzenie np. czynności pielęgnacyjnych

Każdy z trybów oznaczony osobną diodą oraz piktogramem?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 33

Czy Zamawiający dopuści funkcję przechyłów bocznych i rotacji pacjenta uruchamianą i wyłączaną za pomocą przycisków na panelu sterowania pompy?

W pełni automatyczna pompa z możliwością dokonywania ustawień wyboru odpowiedniej profilaktyki i terapii wszystkich stopni odleżyn dokonywana z poziomu panelu sterowania, a nie za pomocą zaworów wbudowanych w materac jest opcją zdecydowanie korzystniejszą zarówno dla bezpieczeństwa, skuteczności medycznej i komfortu pacjenta, jak i dla personelu medycznego opiekującego się pacjentem. Funkcja przechyłów bocznych i rotacji pacjenta uruchamiana i wyłączana na panelu sterowania pompa pozwala personelowi przede wszystkim zaoszczędzić bardzo dużo cennego czasu, uniknąć pomyłki czy też uszkodzenia zaworu. W momencie przyciśnięcia odpowiedniego przycisku na panelu sterowania, który uruchamia tryb rotacyjny na wyświetlaczu LED od razu widoczne są wybierane parametry i zadana wartość ciśnienia, strona rotacji, czas cyklu – i już w tym momencie możemy ewentualnie, jeśli zachodzi taka potrzeba, dokonywać korekty ustawień dla indywidualnych potrzeb każdego pacjenta.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 34

Czy Zamawiający dopuści materac zbudowany z 27 komór poprzecznych, na których leży pacjent i 4 komór podnoszących (wchodzących w skład systemu rotacji/przechyłów pacjenta)?

Komory podnoszące nie są ułożone warstwami jedna nad drugą.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 35

Czy Zamawiający dopuści materac zbudowany z 18 komór poprzecznych, na których leży pacjent i 2 komór podnoszących (wchodzących w skład systemu rotacji/przechyłów pacjenta)?

Komory podnoszące nie są ułożone warstwami jedna nad drugą.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 36

Czy Zamawiający dopuści materac, w którym komory zmiennociśnieniowe materaca umieszczone w rzędach napełniają się powietrzem i opróżniają na przemian (co druga) w cyklu o stałym czasie 12 minut? Komory w sekcji głowy stale napełnione powietrzem.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 37

Czy Zamawiający dopuści pompę o wymiarach minimalnie różniących się od podanych w tabeli wymaganych parametrów, a mianowicie: 26 x 26 x 8 cm?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 38

Czy Zamawiający dopuści materac o wymiarach 198 x 87 x 17 cm? Wysokość komór 11 cm.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 39

Czy Zamawiający dopuści materac z systemem owiewu powietrzem ciała pacjenta za pomocą mikrootworów w komorach, ale wykonany w taki sposób, aby ciało pacjenta ich nie blokowało?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 40

Czy Zamawiający dopuści pompę z gniazdem 4-sekcyjnym (dwa przewody dla materaca i dwa przewody dla komór rotacyjnych)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 41

Prosimy o wyrażenie zgody na posiadanie:

- Deklaracji Zgodności,
- WPISU, zgłoszenia lub powiadomienia do Rejestru Wyrobów Medycznych,
- Certyfikatu ISO 9001:2015 lub równoważnego potwierdzającego zdolność do ciągłego dostarczania wyrobów zgodnie z wymaganiami,
- Certyfikatu ISO 13485:2016 lub równoważnego potwierdzającego, że producent wdrożył i utrzymuje system zarządzania jakością dla wyrobów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytania do Pakietu nr 1 – centrala monitorująca

Pytanie 42

dot. Zał. nr 1 – Pkt 22

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, do czego mają zostać zamocowane oferowane kardiomonitoringi: ściana, kolumna/most medyczny, wózek, itp., a w przypadku kolumny/mostu medycznego prosimy dodatkowo o doprecyzowanie jaki rodzaj adapterów się na niej znajduje (np. rura pionowa o średnicy 25 lub 38mm, szyna modura pionowa lub pozioma, itp.). Odpowiedź na to pytanie pozwoli na wycenę i ujęcie w ofercie odpowiednich, kompatybilnych ramion i adapterów montażowych.

Odpowiedź: Montaż na uchwyty naścienne.

Pytanie 43

dot. Zał. nr 1 – Pkt 127

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach monitorowania temperatury głębokiej Zamawiający preferuje wielorazowe czujniki temperatury głębokiej, czy wielorazowe przewody do podłączenia posiadanych cewników Foley'a z czujnikiem temperatury?

Odpowiedź: Wielorazowe czujniki temperatury głębokiej.

Pytanie nr 44

dot. Zał. nr 1 – Pkt 127

Uprzejmie prosimy o podanie producenta/modelu stosowanych na oddziale przetworników ciśnienia krwawego. Odpowiedź na to pytanie umożliwi wycenę i ujęcie w ofercie odpowiednich, kompatybilnych przewodów podłączeniowych.

Odpowiedź: Przetwornik Transpec IT firmy ICU.

Pytanie nr 45

dot. Zał. nr 1 - ZESTAWIENIE WARUNKÓW I PARAMETRÓW WYMAGANYCH

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 1 urządzeń z rokiem produkcji min. 2024?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 46

dot. SWZ Rozdz. V pkt. C Przedmiotowe środki dowodowe ppkt. 2

Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 47

dot. wzoru umowy par 5 ust. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący?

9. Wykonawca, na czas naprawy, dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy, o parametrach technicznych nie gorszych niż przedmiot umowy, jeśli czas naprawy przekracza czas określony w umowie/SWZ. Jeżeli względy techniczne uniemożliwią dostarczenie sprzętu zastępczego, Wykonawca usunie awarię w terminie nie dłuższym niż **3 dni robocze** od zgłoszenia usterki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapisy w Załączniku nr 4 do SWZ. Modyfikacja dostępna na stronie:

<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>

Pytanie 48**dot. wzoru umowy par 7 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, ponieważ projektowana umowa nie przewiduje dostawy w etapach, a kary umowne służą dyscyplinowaniu Wykonawcy.

Pytanie 49**dot. wzoru umowy par 7 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zobowiązania z tyt. gwarancji i rękojmi czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. jednego urządzenia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje § 7 ust. 4 projektu umowy. Modyfikacja dostępna na stronie:

<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>.